# **SANCHO VII EL FUERTE COMPRA POR 7.000 MARAVÍES DE ORO A RODRIGO DE ARGAIZ SUS PROPIEDADES EN CINTRUÉNIGO**

AGN Proceso nº 14926

En uno de tantos procesos que toca llevar a Cintruénigo sobre los Montes de Cierzo en el resto de congozantes, los cirboneros insisten en que parte de estos montes deben corresponderles en propiedad particular, ya que en la compra efectuada en 1219 por Sancho el Fuerte a Rodrigo Argaiz así se indica. La compra se lleva a cabo por 7.000 maravedíes. Se adjunta la transcripción del documento, certificada desde los libros de la Cámara de Comptos, cuyo texto es el que se acompaña.

“Libro llamado Cartulario de la ventas y compras de los Reyes. El contrato de cómo el Rey don Sancho, Rey de Navarra, compró la villa de Centruenego, el qual dicho contrato es en la manera siguiente. Et de vendicione facta de Centruenego S. Regi Navarre: In nomine domini nostri Jhesu Cristi, notum comitis praesentibus et futuris, quod ego Rodericus de Argaiz, libenti animo et spontanea voluntate vendo a vos dominum Sancium, regem Navarre, pro VII millia mos. Alfons. Bonos de auro et de peso, Cintruenego castellum et villam cum omnibus hereditatibus suis, terminis et populatis cum montibus et erbis et pascuis cum aquis et rivis cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus directis y pertenenciis, quae Cintruenego umquam habuit vel havere devet. Et sic vendo vobis praedictum castelum et villam cum omnibus directis et pertinenciis suis quod haveatis totum illud liberum quietuum et francum per dare et inpignare et per facere inde vestram propriam voluntatem, sicut de vestra propia hereditate vos et omnis posteritas vestra per secula cuncta. Ego Rodericus de Argayz sum bene paratus VII milia mos. et sum inde manifesto nunc et semper. Testes sunt huius rey vissores et auditores Garcia Semenez de Huarrez secretarius xponsoris cancellarius domini regis Gillermus Baldobini, Lupus domini regis claviger in Pampilona Guillermus de Otanus qui de mantato domini regis et Rodereci de Argayz presentem cartam scripsit. Actum est haec apud Tutelam mensse setembris in era MCCXIX”

Rafael Carasatorre